
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 123 Rozeslána dne 18. prosince 2014 Cena Kč 241,–

O B S A H :

302. Nař ízení vlády o katalogu správních činností

303. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů

304. Nař ízení vlády o platových poměrech státních zaměstnanců

305. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 565/2006 Sb., o platových poměrech vojáků z povolání, ve znění
pozdějších předpisů

306. Nař ízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem
nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle pracovněprávních předpisů (nařízení
o úpravě náhrady)



302

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. prosince 2014

o katalogu správních činností

Vláda nařizuje podle § 145 odst. 2 zákona
č. 234/2014 Sb., o státní službě:

§ 1

Předmět působnosti

Toto nařízení stanoví katalog správních činností
a jejich zařazení do jednotlivých platových tříd.

§ 2

Vymezení některých pojmů

Pro účely katalogu správních činností se rozumí

a) koordinací činnosti spočívající v aktivním pů-
sobení na složky systému vymezeného příkla-
dem činnosti (obory, agendy, činnosti) k dosa-
žení jejich souladu,

b) zajišťováním činnosti s plnou odpovědností za
uskutečnění úkolů vymezených příkladem čin-
nosti,

c) komplexními činnostmi činnosti zahrnující bez-
podmínečně všechny části daného celku (systé-
mu) vymezeného příkladem činnosti,

d) metodickým usměrňováním určování jednot-

ných obecně platných způsobů dosažení urči-
tého cíle,

e) koncepcí vedoucí idea, myšlenková osnova
a vůdčí záměr,

f) agendou souhrn věcně souvisejících činností,
které tvoří ucelenou část oboru služby včetně
vazeb na ostatní agendy tohoto oboru,

g) resortem souhrn organizačních složek státu
a právnických osob v působnosti a podřízenosti
ministerstva nebo jiného ústředního správního
úřadu.

§ 3

Katalog správních činností

Katalog správních činností je stanoven v příloze
k tomuto nařízení.

§ 4

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3682 Částka 123



Příloha

Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3683



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3684 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3685



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3686 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3687



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3688 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3689



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3690 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3691



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3692 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3693



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3694 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3695



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3696 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3697



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3698 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3699



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3700 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3701



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3702 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3703



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3704 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3705



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3706 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3707



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3708 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3709



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3710 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3711



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3712 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3713



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3714 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3715



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3716 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3717



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3718 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3719



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3720 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3721



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3722 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3723



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3724 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3725



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3726 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3727



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3728 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3729



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3730 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3731



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3732 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3733



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3734 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3735



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3736 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3737



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3738 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3739



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3740 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3741



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3742 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3743



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3744 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3745



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3746 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3747



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3748 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3749



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3750 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3751



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3752 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3753



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3754 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3755



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3756 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3757



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3758 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3759



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3760 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3761



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3762 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3763



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3764 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3765



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3766 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3767



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3768 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3769



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3770 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3771



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3772 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3773



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3774 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3775



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3776 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3777



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3778 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3779



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3780 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3781



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3782 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3783



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3784 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3785



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3786 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3787



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3788 Částka 123



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Částka 123 Strana 3789



Sbírka zákonů č. 302 / 2014Strana 3790 Částka 123



303

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. prosince 2014,

kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 123 odst. 6 písm. e) a f)
a § 129 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění zákona č. 362/2007 Sb., zákona
č. 347/2010 Sb., zákona č. 364/2011 Sb., zákona
č. 365/2011 Sb. a zákona č. 250/2014 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových po-
měrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,
ve znění nařízení vlády č. 74/2009 Sb., nařízení vlády
č. 130/2009 Sb., nařízení vlády č. 133/2009 Sb., na-
řízení vlády č. 201/2009 Sb., nařízení vlády č. 381/
/2010 Sb., nařízení vlády č. 44/2011 Sb., nařízení
vlády č. 448/2011 Sb. a nařízení vlády č. 224/2014
Sb., se mění takto:

1. V § 4 odst. 8 a 10 se číslo „8“ nahrazuje čís-
lem „9“.

2. V § 5 odst. 2 se číslo „5“ nahrazuje čís-
lem „6“, číslo „7“ se nahrazuje číslem „8“ a čís-
lo „4“ se nahrazuje číslem „5“.

3. V § 5 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Zaměstnanci, který je pracovníkem v so-
ciálních službách nebo sociálním pracovníkem v za-
řízení sociálních služeb, u poskytovatele sociálních
služeb, který vykonává činnost v sociálních službách
nebo podle zvláštních právních předpisů při pomoci
v hmotné nouzi, v sociálně-právní ochraně dětí, ve
škole a školském zařízení, ve věznici, v zařízení pro
zajištění cizinců a v azylovém zařízení, nebo sociál-
ním pracovníkem u poskytovatele zdravotních slu-
žeb, přísluší platový tarif stanovený podle stupnice
platových tarifů uvedené v příloze č. 3 k tomuto na-
řízení, pokud mu nepřísluší platový tarif podle stup-

nice platových tarifů uvedené v příloze č. 4 k tomuto
nařízení.“.

Dosavadní odstavce 3 až 8 se označují jako od-
stavce 4 až 9.

4. V § 5 odst. 4 se číslo „3“ nahrazuje čís-
lem „4“.

5. V § 5 odst. 5 se slova „v zařízení sociálních
služeb18a),“ včetně poznámky pod čarou č. 18a zru-
šují, číslo „4“ se nahrazuje číslem „5“ a číslo „6“ se
nahrazuje slovy „7 nebo 8“.

6. V § 5 odst. 6 se za slova „zdravotních slu-
žeb“ vkládají slova „a v zařízení sociálních služeb“,
číslo „5“ se nahrazuje číslem „6“, číslo „4“ se na-
hrazuje číslem „5“ a číslo „7“ se nahrazuje čís-
lem „8“.

7. V § 5 odst. 7 se slova „lékařem nebo zubním
lékařem ve Zdravotnickém zařízení Ministerstva
vnitra České republiky a ve Vězeňské službě České
republiky,“ zrušují a číslo „6“ se nahrazuje čís-
lem „7“.

8. V § 5 odst. 8 se za slova „lůžkové péče“ vklá-
dají slova „ , ve Zdravotnickém zařízení Ministerstva
vnitra a ve Vězeňské službě České republiky“ a čís-
lo „7“ se nahrazuje číslem „8“.

9. V § 5 odst. 9 se číslo „8“ nahrazuje čís-
lem „9“.

10. V § 6 odst. 2 se slova „zařazeným do šesté
a vyšší platové třídy“ zrušují.

11. V § 8 odst. 1 se číslo „9“ nahrazuje čís-
lem „10“.

Sbírka zákonů č. 303 / 2014Částka 123 Strana 3791



12. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 303 / 2014Strana 3792 Částka 123



13. Za přílohu č. 2 se vkládá nová příloha č. 3,
která zní:

„Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Dosavadní přílohy č. 3 až 9 se označují jako přílo-
hy č. 4 až 10.

14. V nadpisu přílohy č. 4 se číslo „3“ nahra-
zuje číslem „4“.

15. V nadpisu přílohy č. 5 se číslo „4“ nahra-
zuje číslem „5“.

Sbírka zákonů č. 303 / 2014Částka 123 Strana 3793



16. Příloha č. 6 zní:

„Příloha č. 6 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

17. V nadpisu přílohy č. 7 se číslo „6“ nahra-
zuje číslem „7“.

Sbírka zákonů č. 303 / 2014Strana 3794 Částka 123



18. Příloha č. 8 zní:

„Příloha č. 8 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 303 / 2014Částka 123 Strana 3795



19. V nadpisu přílohy č. 9 se číslo „8“ nahra-
zuje číslem „9“.

20. V příloze č. 10 ve III. skupině se bod 7
zrušuje.

Dosavadní bod „8“ se označuje jako bod „7“,
bod „8.1.“ jako bod „7.1.“, bod „8.2.“ jako
bod „7.2.“ a bod „9“ jako bod „8“.

21. V příloze č. 10 ve III. skupině se na konci
doplňuje bod 9, který zní:

„9. Práce, při nichž zaměstnanec provádí fyzic-
kou kontrolu odsouzených v rámci výkonu
alternativních trestů a opatření včetně trestu
domácího vězení nebo soudem uložených
omezení a povinností.“.

22. V příloze č. 10 ve IV. skupině se na konci
doplňuje bod 4, který zní:

„4. Práce vykonávané strážníky obecní policie
spojené s ochranou a zajišťováním veřej-
ného pořádku, pokud při nich může dojít
k ohrožení života, zdraví nebo jiným zá-
važným rizikům při zabezpečování míst-
ních záležitostí veřejného pořádku.“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 303 / 2014Strana 3796 Částka 123



304

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. prosince 2014

o platových poměrech státních zaměstnanců

Vláda nařizuje podle § 145 odst. 1, § 146 odst. 2
a § 148 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní
službě, a podle § 128 odst. 2 a § 129 odst. 2 záko-
na č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění záko-
na č. 362/2007 Sb.:

§ 1

Platový tarif

(1) Státnímu zaměstnanci přísluší platový tarif
stanovený pro platovou třídu stanovenou pro slu-
žební místo, na které je zařazen, a pro platový stu-
peň, do kterého je zařazen.

(2) Představenému přísluší platový tarif stano-
vený pro platovou třídu stanovenou pro služební
místo představeného, na které byl státní zaměstnanec
jmenován, a pro platový stupeň, do kterého je za-
řazen.

§ 2

Stupnice platových tarifů

(1) Státnímu zaměstnanci, který není uveden
v odstavci 2, přísluší platový tarif stanovený podle
stupnice platových tarifů uvedené v příloze č. 1 k to-
muto nařízení.

(2) Státnímu zaměstnanci, který je lékařem
orgánu sociálního zabezpečení, přísluší platový tarif
stanovený podle stupnice platových tarifů uvedené
v příloze č. 2 k tomuto nařízení.

§ 3

Platový stupeň

(1) Státní zaměstnanec se zařadí do platového
stupně příslušné platové třídy podle započitatelné
praxe (§ 123 odst. 4 zákoníku práce) a míry jejího
zápočtu určené podle odstavce 2.

(2) Státnímu zaměstnanci se započte
a) v plném rozsahu doba

1. výkonu státní služby (dále jen „služba“)
podle zákona o státní službě a

2. výkonu obdobných činností, jaké jsou poža-
dovány na příslušném služebním místě,

b) v rozsahu nejvýše dvou třetin doba jiné praxe,
a to v závislosti na míře její využitelnosti pro
výkon služby na příslušném služebním místě,

c) v plném rozsahu, nejvýše však v rozsahu stano-
veném jiným právním předpisem pro výkon vo-
jenské základní (náhradní) služby platným
v době jejího výkonu, doba výkonu vojenské
základní (náhradní) služby nebo civilní služby,

d) v plném rozsahu, nejvýše však v celkovém roz-
sahu 6 let, doba

1. skutečného čerpání mateřské dovolené, další
mateřské dovolené nebo rodičovské dovo-
lené nebo trvalé péče o dítě nebo děti nejvýše
v rozsahu odpovídajícím délce mateřské do-
volené a další mateřské dovolené nebo rodi-
čovské dovolené platné v době této péče po-
dle jiného právního předpisu a

2. osobní péče o osobu závislou na péči jiné
osoby, je-li závislou osobou nezletilé dítě.

Doby uvedené v písmenech c) a d) se státní zaměst-
nankyni nebo státnímu zaměstnanci započtou, po-
kud se současně nepřipravovali na povolání v denním
nebo v prezenčním studiu.

(3) Platový tarif ve vyšším platovém stupni pří-
sluší státnímu zaměstnanci od prvého dne kalendář-
ního měsíce, ve kterém dosáhl délky započitatelné
praxe stanovené pro vyšší platový stupeň.

§ 4

Příplatek za vedení

Výše příplatku za vedení se v rámci příslušného
rozpětí stanoveného v příloze č. 2 k zákonu o státní
službě představenému určí v závislosti na počtu
přímo podřízených státních zaměstnanců, zaměst-
nanců v základním pracovněprávním vztahu a před-
stavených.

Sbírka zákonů č. 304 / 2014Částka 123 Strana 3797



§ 5

Příplatek za službu
ve ztíženém pracovním prostředí

(1) Výše příplatku za službu ve ztíženém pra-
covním prostředí činí 400 až 1 400 Kč měsíčně.

(2) Výše příplatku za službu ve ztíženém pra-
covním prostředí se v rámci rozpětí stanoveného
v odstavci 1 státnímu zaměstnanci určí podle míry
rizika, intenzity a doby působení ztěžujících vlivů.

§ 6

Zvláštní příplatek

(1) Služební orgán určí zvláštní příplatek pro
služební místo v rámci rozpětí stanoveného pro pří-
slušnou skupinu správních činností podle podmínek
výkonu služby. Rozdělení správních činností do
skupin a pravidla pro určení konkrétní výše zvlášt-
ního příplatku v závislosti na míře neuropsychické
zátěže a pravděpodobnosti rizika ohrožení života
a zdraví nebo podle obtížnosti výkonu služby sta-
noví příloha č. 3 k tomuto nařízení.

(2) Výše zvláštního příplatku činí měsíčně ve
skupině

I. 400 až 1 000 Kč,
II. 600 až 2 000 Kč,

III. 1 000 až 4 000 Kč,
IV. 1 500 až 6 000 Kč,
V. 2 000 až 8 000 Kč.

(3) Pro služební místo se určí pouze jeden
zvláštní příplatek ve skupinách I. až V., s výjimkou
zvláštního příplatku při střídavém výkonu služby ve
dvousměnném, třísměnném nebo nepřetržitém pro-
vozním režimu, a to v rámci rozpětí, které je hodno-
tově nejvyšší. Právo na zvláštní příplatek při střída-
vém výkonu služby ve dvousměnném, třísměnném
nebo nepřetržitém provozním režimu se posoudí
a jeho výše pro služební místo stanoví samostatně.

§ 7

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 304 / 2014Strana 3798 Částka 123



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 304 / 2014Částka 123 Strana 3799



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 304 / 2014Strana 3800 Částka 123



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 304 / 2014Částka 123 Strana 3801



Sbírka zákonů č. 304 / 2014Strana 3802 Částka 123



Sbírka zákonů č. 304 / 2014Částka 123 Strana 3803



Sbírka zákonů č. 304 / 2014Strana 3804 Částka 123



Sbírka zákonů č. 304 / 2014Částka 123 Strana 3805



305

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. prosince 2014,

kterým se mění nařízení vlády č. 565/2006 Sb., o platových poměrech vojáků z povolání,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 23 odst. 1 písm. b) zá-
kona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní
pohotovost v rozpočtových a v některých dalších
organizacích a orgánech, ve znění zákona č. 40/
/1994 Sb. a zákona č. 217/2000 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 565/2006 Sb., o platových po-
měrech vojáků z povolání, ve znění nařízení vlády
č. 336/2007 Sb., nařízení vlády č. 131/2008 Sb., na-
řízení vlády č. 131/2009 Sb., nařízení vlády č. 134/
/2009 Sb., nařízení vlády č. 200/2009 Sb., nařízení
vlády č. 376/2010 Sb., nařízení vlády č. 45/2011 Sb.
a nařízení vlády č. 225/2014 Sb., se mění takto:

1. V § 5 odst. 2 a 4 se číslo „5“ nahrazuje čís-
lem „6“.

2. V § 6 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který zní:

„(2) Vojákovi, který není uveden v odstavcích 4

a 6, služebně zařazenému u poskytovatele zdravot-
ních služeb, který není uveden v odstavci 3, přísluší
platový tarif stanovený podle stupnice platových ta-
rifů uvedených v příloze č. 2 k tomuto nařízení.“.

Dosavadní odstavce 2 až 5 se označují jako od-
stavce 3 až 6.

3. V § 6 odst. 3 se číslo „2“ nahrazuje čís-
lem „3“ a číslo „4“ se nahrazuje číslem „5“.

4. V § 6 odst. 4 se číslo „3“ nahrazuje čís-
lem „4“ a číslo „5“ se nahrazuje číslem „6“.

5. V § 6 odst. 5 se číslo „4“ nahrazuje čís-
lem „5“.

6. V § 6 odst. 6 se číslo „5“ nahrazuje čís-
lem „6“.

7. V § 9 se číslo „6“ nahrazuje číslem „7“.

8. Za přílohu č. 1 se vkládá nová příloha č. 2,
která zní:

Sbírka zákonů č. 305 / 2014Strana 3806 Částka 123



„Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 565/2006 Sb.

Dosavadní přílohy č. 2 až 6 se označují jako přílo-
hy č. 3 až 7.

9. V nadpisu přílohy č. 3 se číslo „2“ nahrazuje
číslem „3“.

10. Příloha č. 4 zní:

Sbírka zákonů č. 305 / 2014Částka 123 Strana 3807



„Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 565/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 305 / 2014Strana 3808 Částka 123



11. V nadpisu přílohy č. 5 se číslo „4“ nahra-
zuje číslem „5“.

12. Příloha č. 6 zní:

„Příloha č. 6 k nařízení vlády č. 565/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 305 / 2014Částka 123 Strana 3809



Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 305 / 2014Strana 3810 Částka 123



306

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. prosince 2014

o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním
úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých

podle pracovněprávních předpisů (nařízení o úpravě náhrady)

Vláda nařizuje podle § 390 odst. 2 zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění zákona
č. 362/2007 Sb.:

§ 1

Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pra-
covní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo
nemocí z povolání (dále jen „náhrada za ztrátu na
výdělku“) a náhrada nákladů na výživu pozůstalých
příslušející zaměstnancům nebo pozůstalým podle
zákoníku práce, popřípadě podle dřívějších právních
předpisů1), se upravuje tak, že průměrný výdělek
rozhodný pro výpočet náhrady za ztrátu na výdělku,
popřípadě zvýšený podle pracovněprávních před-
pisů2), a pro výpočet náhrady nákladů na výživu
pozůstalých, popřípadě zvýšený podle pracovně-
právních předpisů, se zvyšuje o 1,6 %.

§ 2

(1) Vznikl-li nárok na náhradu za ztrátu na vý-
dělku a na náhradu nákladů na výživu pozůstalých

po 31. prosinci 2014, průměrný výdělek rozhodný
pro výpočet náhrady za ztrátu na výdělku a náhrady
nákladů na výživu pozůstalých se podle § 1 nezvy-
šuje.

(2) Úprava podle § 1 se provede bez žádosti
zaměstnance nebo pozůstalých; na žádost zaměst-
nance se provede v případech, kdy mu náhrada za
ztrátu na výdělku nepříslušela pouze v důsledku
zvýšení invalidního důchodu podle právních před-
pisů o sociálním zabezpečení, nebo o důchodovém
pojištění.

(3) Úprava podle § 1 se provede na žádost za-
městnance i v případech, kdy mu náhrada za ztrátu
na výdělku nepříslušela, protože to neumožňovalo
ustanovení § 195 odst. 2 zákona č. 65/1965 Sb., zá-
koník práce, účinné před 1. červnem 1994.

§ 3

Pro náhradu za ztrátu na výdělku příslušející
podle pracovněprávních předpisů i po její úpravě
provedené podle § 1 platí čl. V zákona č. 160/1993

Sbírka zákonů č. 306 / 2014Částka 123 Strana 3811

1) § 193, 195, 197 a 199 zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce.
§ 369, 371, 375 a 377 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce.
§ 112 zákona č. 99/1948 Sb., o národním pojištění.
§ 6 zákona č. 58/1956 Sb., o náhradě škody za pracovní úrazy a o náhradě nákladů léčebné péče a dávek nemocen-
ského pojištění a důchodového zabezpečení.
§ 7 a 31 zákona č. 150/1961 Sb., o náhradách při pracovních úrazech a nemocech z povolání.
§ 8 zákona č. 30/1965 Sb., o odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání.

2) Nařízení vlády č. 138/1976 Sb., o úpravě některých náhrad za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 60/1982 Sb., o úpravě některých náhrad za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Zákon č. 297/1991 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním
úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 191/1993 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 263/1994 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 291/1995 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 298/1996 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé



Sb., kterým se mění a doplňuje zákon České národní
rady č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabez-
pečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
ve znění zákona České národní rady č. 10/1993 Sb.,
a některé další zákony.

§ 4

Náhrada za ztrátu na výdělku a náhrada ná-
kladů na výživu pozůstalých, upravené podle tohoto
nařízení, přísluší od 1. ledna 2015.

Sbírka zákonů č. 306 / 2014Strana 3812 Částka 123

pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 318/1997 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 320/1998 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 283/1999 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 18/2001 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 464/2001 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 60/2003 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 482/2003 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 67/2005 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých a o úpravě náhrady za
ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 534/2005 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých a o úpravě náhrady za
ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 557/2006 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 366/2007 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 447/2008 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 417/2010 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 9/2012 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 483/2012 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 439/2013 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).



§ 5

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2015.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 306 / 2014Částka 123 Strana 3813



Sbírka zákonů 2014Strana 3814 Částka 123



Sbírka zákonů 2014Částka 123 Strana 3815



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3816 Částka 123

8591449 123013

14

ISSN 1211-1244


